华能山东发

电有限公司

山东新能泰山发电

股份有限公司（以

下简称"新能泰山

"）从事发电业务主

要在莱芜、聊城地

区，华能集团及华

能山东承诺未来对

莱芜、聊城地区发

电业务将优先给予

新能泰山。华能集

团及华能山东应采

取一切合法措施避

免与新能泰山产生

实质性的业务竞

争。

2008 年 12 月 16 日 无
继续严

格履行。

资产重组时所作承诺 无 无  无 无

首次公开发行或再融资

时所作承诺
无 无  无 无

其他对公司中小股东所

作承诺
无 无  无 无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
无

山东新能泰山发电股份有限公司   2013 半年度报告全文

19

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、其他重大事项的说明

（一）董事、监事选举

1、公司于2013年5月21日召开2012年年度股东大会，会议补选刘明星先生为第六届董事

会董事，陈洪东先生为第六届监事会监事。

2、公司于2013年6月6日召开六届十三次董事会会议，会议审议并通过了如下决议：

1）选举刘明星先生为公司副董事长；

2）审议通过了公司《关于调整董事会战略委员会委员的提案》

董事会战略委员会人员组成情况如下：

战略委员会成员由十一名董事组成，王文宗先生为主任委员,司增勤先生为副主任委员，

胡成钢先生、刘明星先生、孙金民先生、初军先生、任宝玺先生、张东辉先生、张宏女士、

周宗安先生、王乐锦女士为委员。

（二）供热补贴

1、报告期内，公司控股子公司山东华能聊城热电有限公司获得补贴资金400万元（供热

企业补贴）。

2、报告期内，公司控股子公司山东华能莱芜热电有限公司获得2012-2013年供暖期供暖

亏损补贴646.44万元。

（三）撤销退市风险警示

经深圳证券交易所审核批准，自2013年5月17日起撤销本公司股票交易的退市风险警示，

公司证券简称由原―*ST能山‖变为―新能泰山‖，证券代码仍为―000720‖，股票日涨跌幅限制恢

复为10%。

山东新能泰山发电股份有限公司   2013 半年度报告全文

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 8,250 0%   2,500 2,500 10,750 0%

1、国家持股 0 0%   0 0%

2、国有法人持股 0 0%   0 0%

3、其他内资持股 0 0%   0 0%

其中：境内法人持股 0 0%   0 0%

  境内自然人持股 0 0%   0 0%

4、外资持股 0 0%   0 0%

其中：境外法人持股 0 0%   0 0%

  境外自然人持股 0 0%   0 0%

5、高管股份 8,250 0%   2,500 2,500 10,750 0%

二、无限售条件股份 863,451,750 100%   -2,500 -2,500 863,449,250 100%

1、人民币普通股 863,451,750 100%   -2,500 -2,500 863,449,250 100%

2、境内上市的外资股 0 0%   0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%   0 0%

4、其他 0 0%   0 0%

三、股份总数 863,460,000 100%   863,460,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司监事马玉新先生辞去监事职务，其所持10000股全部转为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

山东新能泰山发电股份有限公司   2013 半年度报告全文

21

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 76,667

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

华能泰山电力有

限公司
国有法人 18.54% 160,087,812 0 0 160,087,812  0